
 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

 

 

          All’Albo on line 

         In Amm.ne trasparente 

          Agli Atti 

 

 

OGGETTO: PNRR - Ministero dell’Istruzione e del Merito – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovativi - Codice avviso: M4C1I3.2-2022-961; Linea di investimento: M4C1I3.2 – Scuole 4.0: scuole 

innovative e laboratori; Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-13793; Titolo progetto ‘ Spazi oltre’ - 

CUP I44D22003200006 - Decreto di assunzione in bilancio 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO  il D.L. n.59 del 6/05/2021, convertito, con modificazioni, dalla L. n.101 del 

1°/07/2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
Ripresa e Resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il D.L. 6/11/2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla L. 29/12/2021, n.233, 
recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’art. 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13/07/2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14/07/2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1: Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n.161 del 14/06/2022, con il quale viene  
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della Linea di Investimento 3.2 
“Scuola 4.0”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 del Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 dell’8/08/2022 di riparto delle 
risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 -  Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
– Investimento 3.2 Scuola 4.0 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea, Next 
Generation EU; 

D.D. A.MORO - C.F. 80004550556 C.M. TREE00500Q - A8B111D - Area Organizzativa Omogenea - PROTOCOLLO

Prot. 0002345/U del 31/03/2023 22:53

VI.1.1 - PNRR

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

PRESO ATTO  che dall’allegato 1 del D.M.  n.218 dell’8/08/2022 risulta assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 100.597,01, per la realizzazione della Linea di 
Investimento PNRR 3.2 Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 107624 del 21/12/2022, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative, relative alla 
realizzazione della linea di Investimento PNRR 3.2 – Scuola 4.0; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed 
integrazione del PTOF; 

VISTO  il progetto ‘Spazi oltre’, presentato dall’Istituzione scolastica in data 23/02/2023, 

attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’Accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, 

prot. MIM n. 41414 del 17/03/2023; 

VISTA      la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 19/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2023; 

CONSIDERATO che competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 

                   conseguenti ad entrate finalizzate; 

TENUTO CONTO  del vincolo di destinazione;  

 

DECRETA 

che è accertata la somma di € 100.597,01 di cui al Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 218 
dell’8/08/2022 di riparto delle risorse Piano Scuola 4.0 – Missione 4 -  Istruzione e Ricerca Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 
Scuola 4.0 del PNRR, finanziato dall’Unione Europea, Next Generation EU, e che ne viene disposta 
l’iscrizione in bilancio nelle Entrate come segue: 2.3.3 ossia Finanziamenti dall’Unione Europea 
(aggregato 2) – Altri finanziamenti dall’Unione Europea (voce 3) – PNRR-SCUOLA 4.0-NEXT 
GENERATION CLASSROOM (sottovoce 3), modificando pertanto il P.A. 2023 come segue: 
 
Entrate 

 

 

AGG. 

 

VOCE 

 

SOTTOVOCE 
Causale 

Programmazione 

al 01/01/2023 
Variazione 

Totale al 

31/03/2023  

2    Finanziamenti dall’Unione Europea       

  3  Altri finanziamenti dall’Unione Europea     

  

3 PNRR-SCUOLA 4.0-NEXT GENERATION 

CLASSROOM 0,00 100.597,01 100.597,01 

 

 

 

 

 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/


 

 
 

D I R E Z I O N E   D I D A T T I C A  

   “ A ldo  Moro ”  - Terni 

  

Via Pascarella, 20 - Terni 

Tel. 0744/59528 - 0744/422634 

C.F. 80004550556 - C.M. TREE00500Q 

e-mail: tree00500q@istruzione.it  -  Pec:tree00500q@pec.istruzione.it  -  sito web: www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it 

Spese 

 

AGG. VOCE Progetti 
Programmazione al 

01/01/2023 
Variazione 

Totale 

Al 

31/03/2023 

A03   Didattica       

  28 

PNRR-PIANO SCUOLA 4.0-AZIONE 1-

PROGETTO ‘SPAZI OLTRE’ 0,00 100.597,01 100.597,01 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 
 

In ottemperanza agli obblighi di trasparenza, la presente nomina sarà pubblicata nelle specifiche sezioni 

del sito della Scuola www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it. 
 

    

 La Dirigente Scolastica 

                               Prof.ssa Maria Principato 
                                                                                                                                                                                     Documento firmato digitalmente 

 
          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Referente: Direttore SGA dr.ssa Nadia Sini 

mailto:tree00500q@istruzione.it
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/
http://www.direzionedidatticaaldomoro.edu.it/

		2023-04-01T10:20:46+0200




